[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1056/2013

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde, composto pelos membros abaixo enumerados, observado o disposto na Lei Municipal nº 509, de 30 de março de 1993, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei nº 652, de 16 de abril de 1997:

1 – TITULARES E SUPLENTES

1.1 – do Prestador Público
TITULAR: Ivoni Kanaan Nabhan Pelegrinelli
SUPLENTE: Sérgio Marques da Silva

1.2 – do Prestador Privado
TITULAR: Luiz Guilherme Junior
SUPLENTE: Jaqueline Fonseca Bolson

1.3 – dos Trabalhadores em Saúde
TITULAR: Julimara Priscila da Silva
SUPLENTE: Adnilsa Jara
TITULAR: Helen Christyan Peraro Moura
SUPLENTE: Alessandra Prado Terra

1.4 – dos Usuários
TITULAR: Sueli de Oliveira
SUPLENTE: José Pereira dos Anjos
TITULAR: Luiz Carlos Binelo de Campos
SUPLENTE: Livrada Quintana
TITULAR: Janssen Galhardo Portella
SUPLENTE: Emerson Luiz de Oliveira
TITULAR: Maria Juliana dos Santos
SUPLENTE:Domingos Gonçalves.

Art. 2º - O exercício da função de Conselheiro não será remunerado, considerando-se como serviço público relevante prestado à municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial aquelas contidas nos Decretos nºs 870/2010 e 944/2011.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E TREZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal